

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Umsatzerlöse	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> Vorjahr <u>6.002.028,83 EUR</u> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> 5.486.865,02 EUR </div>	
	2019 EUR	2018 EUR
Jugendhilfe	3.857.690,42	3.558.489,94
Mutter und Kind	1.617.398,63	1.518.945,46
Sonstige	318.848,74	267.461,03
Rückvergütungen, Erstattungen	201.041,04	133.876,09
Miet- und Pächterträge	<u>7.050,00</u>	<u>8.092,50</u>
	<u><u>6.002.028,83</u></u>	<u><u>5.486.865,02</u></u>

Zuweisungen und Zuschüsse zu Betriebskosten

	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> Vorjahr <u>1.780.637,87 EUR</u> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> 1.580.810,06 EUR </div>	
	2019 EUR	2018 EUR
Zuschüsse der öffentlichen Hand zur Finanzierung laufender Aufwendungen		
• Zuschüsse Ordinariat Freiburg	224.886,11	220.361,89
• Zuschüsse Regierungspräsidium Freiburg	238.377,00	234.114,00
• Zuschüsse KVJS	25.640,00	22.420,00
• Zuschüsse Landkreise	3.300,00	8.300,00
• Zuschüsse Stadt Freiburg allgemein	355.782,69	341.838,48
Übertrag	847.985,80	827.034,37

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	EUR	EUR
Übertrag	847.985,80	827.034,37
• Stadt Freiburg Familien Hilfe	18.585,00	24.780,00
• Zuschüsse Kita	716.581,71	708.393,01
• Zuschüsse Caritasverband	17.162,81	20.602,68
• Zuschüsse sonstige	<u>180.322,55</u>	<u>0,00</u>
	<u><u>1.780.637,87</u></u>	<u><u>1.580.810,06</u></u>
Sonstige betriebliche Erträge	Vorjahr	<u>140.873,16 EUR</u>
		172.915,29 EUR
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	EUR	EUR
Rückvergütungen, Erstattungen, Sachbezüge	0,00	2.958,18
Schadenerstattungen von Versicherungen	6.735,82	0,00
Personalkostenerstattungen	20.180,50	33.960,57
Spenden und ähnliche Zuwendungen	75.605,76	78.055,63
Übrige Erträge	<u>38.351,08</u>	<u>57.940,91</u>
	<u><u>140.873,16</u></u>	<u><u>172.915,29</u></u>
Summe der betrieblichen Erträge	Vorjahr	<u>7.923.539,86 EUR</u>
		7.240.590,37 EUR

Materialaufwand 741.448,67 EUR
Vorjahr 724.663,69 EUR

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren 465.135,14 EUR
Vorjahr 482.980,59 EUR

	<u>2019</u> EUR	<u>2018</u> EUR
Lebensmittel	184.221,74	173.686,20
Wasser, Energie, Brennstoffe	70.037,32	69.098,08
Wirtschaftsbedarf	<u>210.876,08</u>	<u>240.196,31</u>
	<u>465.135,14</u>	<u>482.980,59</u>

Aufwendungen für bezogene Leistungen 276.313,53 EUR
Vorjahr 241.683,10 EUR

Personalaufwand 6.151.532,45 EUR
Vorjahr 5.840.079,11 EUR

Löhne und Gehälter 4.949.587,72 EUR
Vorjahr 4.696.402,73 EUR

	<u>2019</u> EUR	<u>2018</u> EUR
Löhne und Gehälter	4.818.034,22	4.555.419,33
Sonstige Personalaufwendungen	<u>131.553,50</u>	<u>140.983,40</u>
	<u>4.949.587,72</u>	<u>4.696.402,73</u>

Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung 1.201.944,73 EUR
Vorjahr 1.143.676,38 EUR

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	EUR	EUR
Gesetzliche Sozialabgaben	924.413,01	867.673,18
Altersversorgung	<u>277.531,72</u>	<u>276.003,20</u>
	<u>1.201.944,73</u>	<u>1.143.676,38</u>
 Zwischenergebnis		
	Vorjahr	<u>1.030.558,74 EUR</u>
		675.847,57 EUR
 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten		
	Vorjahr	<u>85.013,00 EUR</u>
		85.013,00 EUR
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		
	Vorjahr	<u>281.058,52 EUR</u>
		270.477,63 EUR

Sonstige betriebliche Aufwendungen

	Vorjahr	<u>680.150,56 EUR</u>
		647.366,01 EUR
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	EUR	EUR
Verwaltungsbedarf		
• Büromaterialien und Druckarbeiten	8.718,86	8.901,69
• Porti, Postfach- und Bankgebühren, Kleinfrachten	4.653,21	5.524,03
• Fernsprech-, Rundfunk- und Fernsehgebühren	5.926,89	7.901,86
• Zeitschriften, Fachliteratur	4.093,25	3.580,79
• Öffentlichkeitsarbeit, Werbung	86.585,47	24.405,73
• Aufwandsentschädigung Ehrenamtliche	71.179,90	68.628,59
• Beratungskosten, Prüfungs-, Gerichts- und Anwaltsgebühren	65.883,74	51.134,24
• Repräsentationsaufwand	14.070,81	11.888,10
• EDV- und Organisationsaufwand	58.995,89	28.486,23
• Sonstiger Verwaltungsaufwand	<u>11.451,96</u>	<u>9.940,37</u>
	331.559,98	220.391,63
Aufwendungen für Instandhaltung und Instandsetzung	42.931,07	85.131,15
Abgaben und Versicherungen	37.110,81	34.356,36
Mieten, Pachten, Leasing	238.053,36	240.044,62
Abschreibungen auf Forderungen	20.000,00	0,00
Sonstige Aufwendungen	<u>10.495,34</u>	<u>67.442,25</u>
	<u>680.150,56</u>	<u>647.366,01</u>

Zwischenergebnis

	Vorjahr	<u>154.362,66 EUR</u>
		-156.983,07 EUR

Zinsen und ähnliche Erträge		<u>105,10 EUR</u>
	Vorjahr	5.913,01 EUR
Zinsen und ähnliche Aufwendungen		<u>28.626,70 EUR</u>
	Vorjahr	45.037,50 EUR
Jahresüberschuss-/fehlbetrag		<u>125.841,06 EUR</u>
	Vorjahr	-196.107,56 EUR
Gewinn-/Verlustvortrag		<u>166.724,64 EUR</u>
	Vorjahr	327.832,20 EUR
Entnahme		<u>0,00 EUR</u>
	Vorjahr	35.000,00 EUR
Bilanzgewinn/-verlust		<u>292.565,70 EUR</u>
	Vorjahr	166.724,64 EUR